
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 144 DEL 14.11.2016 

 

OGGETTO: Determinazione a contrarre per affidamento di sistemazione del tratto 

comunale di Vicolo Case Nuove e per ripristini vari. Impegno di spesa e 

affidamento all’Impresa Cardani Francesco s.r.l. di Novara. 

 CIG  Z3F1C00B78 

 

   

L'anno duemilasedici addì quattordici del mese di novembre nella residenza municipale 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Verificata a seguito di un sopralluogo la necessità di provvedere, con urgenza, all’effettuazione di 

alcuni lavori di straordinaria manutenzione ad alcune vie comunali, opere non realizzabili in 

economia per mancanza di figure idonee in organico e comunque da effettuarsi con idonea ditta per 

opere stradali. 

 

Ritenuto di poter procedere mediante affidamento diretto ai sensi dell’art.36 comma 2 lettera a) del 

D.Lgs. 50/2016 all’Impresa Cardani Francesco s.r.l. di Novara in quanto unica impresa specializzata 

nel settore dei ripristini di manti stradali disponibile subito nell’hinterland novarese. 

 

Ritenuto pertanto di richiedere alla suddetta impresa un  preventivo di spesa, previa effettuazione di 

idoneo sopralluogo. 

 

Visto il preventivo pervenuto in data 10.11.2016 prot.n.4112 dall’Impresa Cardani Francesco s.r.l. di 

Novara che espone un costo a corpo di € 4.500,00 (IVA compresa). 

 

Visto che l’importo della spesa è coperto con mezzi di bilancio. 

 

Visto l’articolo 29 del D.lgs. 50/2016. 

 

Dato atto che il codice CIG è Z3F1C00B78. 

 

Acquisito il DURC in corso di validità: 

 

Con i pareri di legge 
 

DETERMINA 

 

1) Di approvare l’esecuzione dei lavori di sistemazione del tratto comunale di Vicolo Case 

Nuove e per ripristini vari e sistemazione del marmo all’ingresso del Municipio. 

2) Di affidare all’Impresa Cardani Francesco s.r.l. di Novara i lavori in oggetto alle condizioni del 

 



preventivo pervenuto in data 10 novembre 2016 prot.4112, verso un prezzo di contratto di € 

3.688,52 + IVA 22% (811,47), pari a complessivi € 4.499,99. 
 

2) Di impegnare la spesa complessiva al capitolo 1005202 del bilancio 2016. 

 

3) Di dare atto che la spesa è esigibile entro il 31.12.2016 e si provvederà, senza ulteriore 

atto, alla liquidazione e pagamento a presentazione di fattura successivamente all’esecuzione 

dei lavori, subordinatamente alla verifica della regolarità contributiva attestata dal Durc On 

Line. 

 

4) Di dare atto che le parti interessate al presente affidamento si assumono gli obblighi 

inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.08.2010, n.136 e s.m.i. e che i 

pagamenti saranno effettuati unicamente su c/c dedicati comunicati dall’Impresa. 

 

5) Di prendere e dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 D.Lgs. 18 

aprile 2016, n.50 è il Responsabile del Servizio Geom. Massimo Salmistraro. 
 

  Il Responsabile del Servizio 

  F.to (Geom. Massimo Salmistraro.) 

__________________________________________________________________________________ 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta la 

copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente deliberazione che, pertanto, in 

data odierna diviene esecutiva. 

VISTO di compatibilità monetaria: 

Ai sensi dell'art.9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 si attesta la compatibilità del 

pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica e 

l’ordinazione della stessa. 

Si attesta l’esigibilità della spesa entro il 31.12.2016. 

Sozzago, li 14.11.2016 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 


